
Cēsu novada domes vadība apmeklē Pārgaujas
apvienību

Turpinot  izzināt  jaunā  Cēsu  novada  plašo  teritoriju,  tās  specifiku  un  nianses,
18.augustā  Pārgaujas  apvienības  pagastus  apmeklēja  Cēsu  novada  domes
priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs un Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Atis
Egliņš-Eglītis.

Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. Maruta Drubiņa atklāj, ka vizītes galvenais
mērķis bija Cēsu novada domes vadībai apzināt pārvaldes darbu, izglītības iestādes un
to, kā tiek nodrošināts mācību process, kā arī ar uzņēmējdarbības vidi. Vizītes ietvaros
tika  apmeklētas  pagastu  pārvaldes,  tiekoties  ar  Pārgaujas  apvienības  pārvaldes
speciālistiem viņu darba vietās. Tāpat arī  jaunās domes vadība devās uz izglītības
iestādēm – Straupes pamatskolu, Stalbes pamatskolu un Aleksandra Bieziņa Raiskuma
pamatskolu, kur sagaidīja un laipni uzņēma direktores Ligita Krūmiņa, Jolanta Dzene un
Lolita Žagare,  iepazīstinot  ar  izglītības iestāžu darbību,  kā arī  uzsverot  to,  cik  ļoti
nepieciešams un nozīmīgs ir mācību darbs klātienē. J.Rozenbergs un A.Egliņš-Eglītis
atzina,  ka izglītības iestāžu telpas un materiāli  tehniskā bāze ir  atbilstoša mācību



procesa  nodrošināšanai.  Tika  apmeklēta  arī  Stalbes  pamatskolas  struktūrvienība
Auciemā,  kur  pēc  telpu  remonta  drīzumā  atvērs  vēl  vienu  pirmsskolas  grupu.

Jaunais Cēsu novads ir tradīciju un unikāla kultūras mantojuma bagāts. Šādas vērtības
ir arī  Pārgaujā. Tieši tāpēc vizītes ietvaros domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja
vietnieks devās uz diviem ļoti nozīmīgiem objektiem – Lielstraupes pili un Ungurmuižu.
Lielstraupes  pilī  M.Drubiņa  un  Pārgaujas  apvienības  pārvaldes  tūrisma  speciāliste
Rudīte  Vasile  iepazīstināja  ar  jau  paveikto  pils  apsaimniekošanā  un  uzturēšanā,
savukārt novada domes vadība apstiprināja gatavību tālākai pils kompleksa attīstības
virzīšanai  un  sarunām ar  Veselības,  Finanšu  un  Tieslietu  ministrijām par  īpašuma
pārņemšanu.  Savukārt  Ungurmuižā  tās  vadītāja  Ieva  Ņevečorova  un  Pārgaujas
apvienības pārvaldes Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja Eva Meijere pastāstīja par
paveikto  leduspagraba  izbūvi  un  apkures  sistēmas  ieviešanu  sadarbības  projektā
“Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika lokos”, kas tika īstenots īstenots Eiropas
Savienības  fondu  2014.-2020.  gada  plānošanas  perioda  darbības  programmas
“Izaugsme  un  nodarbinātība”  prioritārā  virziena  “Vides  aizsardzības  un  resursu
izmantošanas  efektivitāte”  5.5.1.  specifiskā  atbalsta  mērķa  “Saglabāt,  aizsargāt  un
attīstīt  nozīmīgu  kultūras  un  dabas  mantojumu,  kā  arī  attīstīt  ar  to  saistītos
pakalpojumus” ietvaros. Tāpat arī novada vadība tika iepazīstināta ar kultūras dzīves
organizēšanu četros tautas namos.

Lai  iepazītu  uzņēmējdarbības  vidi,  kā  arī  sadarbību  ar  pārvaldi  dažādos  ar
uzņēmējdarbību saistītos jautājumos, notika tikšanās ar diviem novada uzņēmējiem un
to pārstāvjiem. PKS “Straupe” valdes priekšsēdētājs Imants Balodis un izpilddirektors
Andris Rieksts, iepazīstināja ar ražotni, kā arī apsprieda jautājumus, kas skar vides
piesārņojuma problēmas. Savukārt SIA “Unguri” pārstāve Olga Novika sniedza ieskatu
kūdras ieguves un produktu ražošanas procesā.

Tāpat arī vizītes laikā M.Drubiņa un E.Meijere informēja novada vadību par īstenotajiem
infrastruktūras projektiem, par tiem, kas šobrīd ir procesā, kā arī par izstrādātajiem
projektiem, kurus nepieciešams realizēt.

M. Drubiņa uzsvēra, ka šādas klātienes vizītes ir nepieciešamas, jo ļauj labāk izprast
situāciju un izvērtēt jau paveikto, kā arī prioritāros nākotnes darbus. Savukārt Jānis
Rozenbergs  un  Atis  Egliņš-Eglītis  atzina,  ka  Pārgaujas  teritorijai  ir  liels  attīstības
potenciāls tieši ģeogrāfiskā novietojuma dēļ.


